
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 530 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 02.03.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR, ÁS 09:00 HORAS DO DIA 22 DE MARÇO DO ANO DE 2016, NO PAÇO MUNICIPAL, PRAÇA DA BANDEIRA Nº 47 EM SABÁUDIA, PARANÁ, BRASIL, 
TOMADA DE PREÇOS, PARA Aplicação de Capa de Pavimento Asfáltico – CBUQ – e m trechos de ruas do Municipio de Sabáudia , SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TIPO 

MENOR PREÇO, A PREÇOS FIXOS E SEM REAJUSTES, DA SEGUINTE OBRA:  
 

Local do objeto Objeto Quantidade e unidade de medida Prazo de execução (dias) 

Prolongamento da Rua Gênova – 
Residencial Vibonati e trecho da 
Rua São Paulo – Jardim 
Madrid/Jardim Veneza  

Aplicação de Capa de 
Pavimento Asfáltico – CBUQ 
 

Área a ser executada: 
964,78m² 

60 dias 

 
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser retirados diretamente no Paço Municipal ou diretamente no site do município www.sabaudia.pr.gov.br, no link de 
licitações. 
A pasta técnica, poderá ser retirada, bem como a visita técnica poderá ser realizada com prévio agendamento no endereço acima citado a partir do dia 03 de março de 2016, das 8:00 às 
11:30 horas com o Engenheiro Responsável Senhor Luiz Garcia de Lemos ou Senhor Jorge Luis Augusto Almada.  
Informações adicionais, duvidas ou esclarecimentos deverão ser dirigidos a Comissão Permanente de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (43) 3151-1122 ou pelo e-mail: 
sabaudialicita@hotmail.com.br. 
 

Sabáudia, 01 de março de 2016. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
- Prefeito Municipal - 

 
 

AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
O Senhor Prefeito Municipal de Sabáudia, Edson Hugo Manueira, na análise da licitação oriunda do Processo Administrativo 052/2014, Tomada de Preços 006/2014, o qual originou o 
contrato administrativo 075/2014 que contratou a empresa CONSTRUTORA ADVANCED LTDA e diante do Interesse Público bem como a busca mais célere e menos onerosa a 
municipalidade para continuidade e finalização da obra pública licitada, qual seja, REFORMA DE UMA EDIFICAÇÃO EM ALVENARIA PARA FINS DE PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL DE 
SAUDE - SANTA TEREZINHA, LOTE 13-B-2/13-B-2/1-A, AV. PRES. CAMPOS SALLES, CENTRO, SABÁUDIA - Paraná, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 022/2014, SESA/FUNSAÚDE, resolve no 
exercício das prerrogativas legais exorbitantes RESCINDIR AMIGAVELMENTE o contrato administrativo em epígrafe, tendo por escopo as fundamentações fáticas e jurídicas constantes do 
Termo de Rescisão Contratual. 
  Sabáudia, 18 de Fevereiro de 2016. 
 

Edson Hugo Manueira 
- Prefeito Municipal – 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 530 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 02.03.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 011/2016 
b) Licitação Nº:            010/2016 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação: 01/03/2016 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS, CONFORME PREVE O ART. 215, § 2º DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO 
DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  ESIMO EVENTOS, CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, PAISAGISMO, JARDINAGEM E REFLORESTAMENTO LTDA-ME 
CNPJ/CPF:  23.556.155/0001-04 

Lote  Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

01 Prestação de Serviços de roçada de terrenos baldios, incluindo a retirada e a destinação 
adequada dos resíduos provenientes da roçada 

300.000  R$ 0, 19933 R$ 59.800,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 59.800,00 (Cinquenta e nove mil e oitocentos reais) 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia,01 de março de 2016.  

Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 011/2016 
b) Licitação Nº:            010/2016 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 01/03/2016 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS, CONFORME PREVE O ART. 215, § 2º DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO 
DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA 

 
f) dotação:  04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
                    07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
                    07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor:  ESIMO EVENTOS, CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, PAISAGISMO, JARDINAGEM E REFLORESTAMENTO LTDA-ME 
CNPJ/CPF:  23.556.155/0001-04 

Lote  Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

01 Prestação de Serviços de roçada de terrenos baldios, incluindo a retirada e a destinação 
adequada dos resíduos provenientes da roçada 

300.000  R$ 0, 19933 R$ 59.800,00 

 Valor Total Homologado: R$ 59.800,00 (Cinquenta e nove mil e oitocentos reais) 
Sabaudia, 01 de março de 2016.  

Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 013/2016 
b) Licitação Nº:            002/2016 
c) Modalidade:            Inexigibilidade 
d) Data Homologação: 01/03/2016 
e) Objeto da Licitação: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS E PESSOAS FÍSICAS DA 

ÁREA DA SAÚDE, PARA A EXECUÇÃO DE PLANTÕES MÉDICOS PRESENCIAIS NO PRONTO ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE SABÁUDIA/PR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

f) dotação:  05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
                    05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
                    05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
                    05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
                    05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 530 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 02.03.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Fornecedor:  JOSEMIR DE CARVALHO QUEIROZ- SERVIÇOS MÉDICOS- ME 
CNPJ/CPF:  21.777.923/0001-24 

 Lote  Descrição Quant.  
(Plantão) 

Valor Unit. 

02 Os serviços médicos, denominado PEDIATRIA para atendimento médico ambulatorial e 
consultas a serem prestadas junto ao Fundo municipal de Saúde. 

192  R$ 480,00 

 
Fornecedor:  BROIO MEDICINA LTDA.ME 
CNPJ/CPF:  18.130.157/0001-05 

Lote  Descrição Quant. 
(Plantão) 

Valor Unit. 

01 serviços médicos, denominado CLINICO GERAL, para atendimento médico ambulatorial e 
consultas a serem prestadas junto ao Fundo municipal de Saúde. 

240 R$ 480,00 

 
 Fornecedor:  SERVICOS MEDICOS DAL POZZO S/C LTDA 
CNPJ/CPF:  04.566.374/0001-20 

Lote Descrição Quant. 
(Plantão) 

Valor Unit. 

03 Os serviços médicos, denominado GINECOLOGIA para atendimento médico ambulatorial e 
consultas a serem prestadas junto ao Fundo municipal de Saúde. 

192  R$ 480,00 

Fornecedor:  MARQUES E NUNES LTDA 
CNPJ/CPF:  17.558.902/0001-40 
 

Lote  Descrição Quant. 
(Plantão) 

Valor Unit. 

01 serviços médicos, denominado CLINICO GERAL, para atendimento médico ambulatorial e 
consultas a serem prestadas junto ao Fundo municipal de Saúde. 

432 R$ 480,00 

Fornecedor:  CLINICA MEDICA SILVINO S/C LTDA 
CNPJ/CPF:  04.561.022/0001-81 

Lote Descrição Quant. 
(Plantão) 

Valor Unit. 

01 serviços médicos, denominado CLINICO GERAL, para atendimento médico ambulatorial e 
consultas a serem prestadas junto ao Fundo municipal de Saúde. 

576 R$ 480,00 

 
Fornecedor:  PAULO ANDRÉ GOULART 
CNPJ/CPF:  058.072.679-74 

Lote  Descrição Quant. 
(Plantão) 

Valor Unit. 

01 serviços médicos, denominado CLINICO GERAL, para atendimento médico ambulatorial e 
consultas a serem prestadas junto ao Fundo municipal de Saúde. 

60  R$ 480,00 

 
Fornecedor:  CLINICA MÉDICA SANTOS & SANTOS LTDA  
CNPJ/CPF:  08.597.420/0001-09 

Lote Descrição Quant. 
(Plantão) 

Valor Unit. 

01 serviços médicos, denominado CLINICO GERAL, para atendimento médico ambulatorial e 
consultas a serem prestadas junto ao Fundo municipal de Saúde. 

144  R$ 480,00 

 
Fornecedor:  MED CLINIC TANNOURI LTDA 
CNPJ/CPF:  12.149.567/0001-03 

Lote Descrição Quant. 
(Plantão) 

Valor Unit. 

04 Os serviços médicos, denominado DERMATOLOGIA para atendimento médico 
ambulatorial e consultas a serem prestadas junto ao Fundo municipal de Saúde. 

144  R$ 480,00 

 
 
ANO V – Nº 530 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 02.03.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Fornecedor:  CORPORE SALUS- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA 
CNPJ/CPF:  12.332.845/0001-63 

Lote Descrição Quant. 
(Plantão) 

Valor Unit. 

01 serviços médicos, denominado CLINICO GERAL, para atendimento médico ambulatorial e 
consultas a serem prestadas junto ao Fundo municipal de Saúde. 

84 R$ 480,00 

 
Fornecedor:  F. C. MARQUES & CIA LTDA 
CNPJ/CPF:  20.325.086/0001-30 

Lote Descrição Quant. 
(Plantão) 

Valor Unit. 

01 serviços médicos, denominado CLINICO GERAL, para atendimento médico ambulatorial e 
consultas a serem prestadas junto ao Fundo municipal de Saúde. 

144  R$ 480,00 

 
Sabaudia, 01 de março de 2016.  

Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 530 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 02.03.201 6 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 


